
परियोजना स्थल के आस-पास रिक्त पड़े स्थानों पर
वृक्षारोपण का प्राक्कलन

प्रस्तावित स्थल के आस-पास रिक्त पड़े स्थलों पर वृक्षारोपण का कार्य।

परियोजना का नाम :- जनपद टिहरी गढ़वाल के विधान सभा क्षेत्र नरेन्द्रनगर के अन्तर्गत संसमण-कौड़ियाला मोटर मार्ग को राष्ट्रीय राजमार्ग (एन0एच0-58) से जोड़ने हेतु मार्ग का नव निर्माण कार्य।

वृक्षारोपण स्थल का कुल क्षेत्रफल - ल0 4.750 किमी0,

क्षेत्रफल -

0.475 हे0

0.475

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या (100 पौध प्रति किमी0) 100x4.750

475 पौध

प्रथम चरण

क्र0स0	कार्य का नाम	इकाई	मात्रा	दर (रु0)	योग
1	2	3		4	5
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे0	0.475	126.00	59.85
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	प्रति हे0	0.475	3767.00	1789.33
3	ट्री गार्ड करना (मय ढुलान व फिक्सिंग)	प्रति पौध	475.00	1700.00	807500.00
4	गड़ढा खुदान (0.30x0.30x0.45)	प्रति पौध	475.00	8.00	3800.00
5	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष)	प्रति पौध	475.00	6.80	3230.00
6	आय व्यय जैसे यंत्र, सयन्त्र औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	एक मुश्त	1.00	500.00	500.00
योग- प्रथम चरण					816879.18
द्वितीय चरण					
1	गड़ढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45) (प्रति 100)	प्रति पौध	475.00	8.00	3800.00
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	प्रति पौध	475.00	6.80	3230.00
3	ट्री गार्ड गाढ़ना एवं फिक्स करना (ढुलान सहित)	प्रति पौध	475.00	300.00	142500.00
4	पौधा रोपण व थालाबन्दी	प्रति पौध	475.00	4.56	2166.00
5	निराई गुड़ाई व मल्टिविंग (दो बार)	प्रति पौध	475.00	6.07	2883.25
6	खाद व दवा का व्यय	प्रति पौध	475.00	1.50	712.50
7	द्वितीय वर्ष में देखरेख व रख रखाव पर व्यय(कम से कम 7 माह)	माह	7.00	3435.00	24045.00
8	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध ढुलान हेतु टोकरी सुतली बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पोलीथीन	एक मुश्त	1.00	6000.00	6000.00
योग द्वितीय चरण					185336.75
तृतीय चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	माह	12.00	3435.00	41220.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे0 2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना	प्रति हे0	0.475	816.00	387.60
योग- तृतीय चरण					41607.60
चतुर्थ चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	माह	12.00	3435.00	41220.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे0 2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना	प्रति हे0	0.475	816.00	387.60
योग चतुर्थ चरण					41607.60
पंचम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त पंचम वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	माह	12.00	3435.00	41220.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे0 2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना	प्रति हे0	0.475	816.00	387.60
योग पंचम चरण					41607.60
षष्ठम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त षष्ठम् वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	माह	12.00	3435.00	41220.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे0	प्रति हे0	0.475	816.00	387.60
योग षष्ठम चरण					41607.60

क्र०स०	कार्य का नाम	इकाई	मात्रा	दर (रु०)	योग
1	2	3		4	5
सप्तम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त सप्तम वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 7 माह श्रमिक सहित	माह	12.00	3435.00	41220.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	प्रति हे०	0.475	816.00	387.60
	योग सप्तम चरण				41607.60
अष्टम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त अष्टम वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	माह	12.00	3435.00	41220.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	प्रति हे०	0.475	816.00	387.60
	योग अष्टम चरण				41607.60
नवम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त नवम् वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	माह	12.00	3435.00	41220.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	प्रति हे०	0.475	816.00	387.60
	योग नवम चरण				41607.60
दशम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त दशम् वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	माह	12.00	3435.00	41220.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	प्रति हे०	0.475	816.00	387.60
	योग दशम चरण				41607.60
	कुल धनराशि				
				प्रथम चरण	816879.18
				द्वितीय चरण	185336.75
				तृतीय चरण	41607.60
				चतुर्थ चरण	41607.60
				पंचम चरण	41607.60
				षष्ठम चरण	41607.60
				सप्तम चरण	41607.60
				अष्टम चरण	41607.60
				नवम चरण	41607.60
				दशम चरण	41607.60
				कुल योग	1335076.73
	सिलिंग के अनुसार देय दर / 459640.00 रु० प्रति किमी०	4.750	KM	2183147.50	

24,01,462=25

रजि अधिकारी
माणिकनाथ रेंज
डांगचौरा

उप प्रभागीय वन्यधिकारी
(प्रशासनिक)
नरेन्द्रनगर वन प्रभाग

प्रभागीय वन्यधिकारी
उप वन्यधिकारी
नरेन्द्रनगर वन प्रभाग
मुनि की रस्ता (वि) न०)